TITULUS IIX.

De Beneficiis Duplicibus vel Simplex
cibus.

SUMMARI A.

- | | |
|---|---|
| 1. <i>Quae Beneficia dicantur Duplicia.</i> | 4. <i>Quomodo distinguantur a Canonicali.</i> |
| 2. <i>Quae Simplicia.</i> | 5. <i>Quae Canonialis.</i> |
| 3. <i>Prabenda quid.</i> | 6. <i>Quae Simplex.</i> |
| | 7. <i>Quae Laicalis.</i> |

CORVIN
De Pers
er Benefic

G

32

- 8. *Præbenda Canonica II. Quæ Theologales.*
 - 9. *Quæ Sacerdotales.*
 - 10. *Quæ non Sacerdotales.*
 - 11. *Quæ Theologales.*
 - 12. *Quæ Magistrales.*
 - 13. *Simplicia Beneficia.*
- sunt & Prioratus, &c.*

Beneficia quæ curam animarum annexam habent dicuntur *duplicia*; ut & illa quæ vel dignitatem, vel personatum, vel officium adjunctum habent. De quib. infra.

Simplicia sunt, quæ nec administrationem, nec Clerum vel populum habent, sed sufficit, ut qui ea habent, divinis intersint.

Inter ea primò numerantur *Canonicorum Præbenda*. id est, portiones. c. vacante. 26. c. dilectus. 27. de præb. & dignit. c. ea multis. §. constitutus. 1. qu. 3. c. tua nobis. de verb. signif. c. fin. §. in illis. vers. præbendas. de concess. præbend. in 6.

Distinguitur Præbenda à Canonicatu. c. cum in Ecclesia. 25. de præb. & dignit. in 6. Canonicatus est Beneficium, quod datur Canonico; quoniam non statim atque quis recipitur Canonicus, Præbenda ei datur, sed postea cum se facultas obtulerit & vacaverit aliqua Præbenda. c. inter cetera. 17. d. o. dilecto. 25. c. collatum. 9. de præbend. Interim vero in choro, & Capitulo, & aliis quorum usus est communis, potestatem habet; veluti divinorum participatione, in lectionum & Evangelii recitatione, atque in quotidianis distributionibus. c. relatum. 9. c. dilectus. 19. eod. Et postquam Præbendam adeptus quis est, non Sacramenta administrat propter præbendam quam habet, sed Deo servit honoris recitandis, & alio officio adjuncto. *Dartis de Benef. sect. 1. cap. 3. vers. Simplicia.*

Præbenda autem est triplex; *Canonialis, Simplex, Laicalis.*

Canonialis, est spiritualis ratione Canonice seu Canonicatus cui connectitur. d. c. dilectus. 27.

Eam habens, Canonicus Præbendarius dicitur: *can. Sanctorum.* diff. 70. & jus habet suffragii in Comitibus & Conciliis, & insuper sedem habet in choro; vulgo vocem in Capitulo, & stallum in choro. c. pro illorum. 22. c. dilecto. 25. eod.

IUS
SOCIUS
Ecclesiasticus
IV.

Verum illa habet non tanquam præbendatus, sed tanquam Canonicus; Habet enim ea, ut dictum, antequam Præbendam est adeptus.

6 *Simplex* Præbenda est, Jus recipiendi certos proventus in Ecclesia Collegiali & competentes ex officio divino, cui deservit, à Canonico seu canonia se junctum. *c. cum secundum. 16. eod. c. cum in Ecclesia. in 6.*

7 *Laicalis* præbenda, est fructuum perceptio ex bonis Ecclesie Laico pro labore aliquo temporali; puta Advocato, Syndico, Secretario, Procuratori, & similibus aliis personis de Ecclesia bene meritis attributa. *c. fin. de Magistris. c. possessiones. 161. caus. 16. qu. 1. c. majoribus. 11. dilectus. 27. de præbend. can. quicumq;. 12. qu. 2. notant. in c. cum 11. de constitut.*

8 Sunt autem Præbendæ Canonice *Sacerdotales, Non Sacerdotales, Theologales, Magistrales.*

9 *Sacerdotales* sunt; quarum nemo capax est, nisi sit Sacerdos.

10 *Non sacerdotales* sunt, quæ inferioris ordinis Clericis dantur. *qui de non Sacerdotali. 27. c. ei cui. 29. de præbend. in 6.*

11 *Theologales* sunt, quæ Theologiae Doctoribus tantum in Cathedralibus Ecclesiis assignantur.

12 *Magistrales*, quæ litterarum Magistris & Praceptoribus attribuntur. *c. quia nonnullis. de Magistris. in pragmat. sanct.*

13 *Simplicia* quoque Beneficia sunt *Prioratus*, quos ideo Prioratus Simpliciter appellamus; *Capellæ* vel *Capellaniae*, quibus cura animarum non imminet; (Imminere autem quibusdam notum est ex *c. 1. de Capell. Monachor.*) *Præsimonia* quoque: *c. ult. de concess. præbend. in 6. Concil. Trident. sess. 14. de reform. cap. 9. & sess. 23. de reform. de quibus infra dicemus; Altaria* quæ sunt in aliqua Ecclesia cum auctoritate Episcopi constructa. *c. recolentes. de statu Monach. Dart. d. loco. vers. Simplicia quoq;.*

Sed hæc omnia disputabuntur infra accuratius. Sufficit hic *Simplicia* dici Beneficia idèd, quia Beneficia tantum sunt, nec eis aliâ qualitas inest ex iis quæ dicta & dicenda.

Corvini
De Personis
et Beneficiis

G

32

TITULUS IX.

De Beneficiis Regularibus, & Sæcularibus.

SUMMARI A.

- 1. Beneficia aut sunt Regularia, aut Sæcularia.
- 2. Qualia sint, unde cognoscatur.
- 3. Censentur omnia esse Sæcularia,
- 4. Libera,
- 5. Nisi contrarium probetur.
- 6. Prescriptionis annorum quadraginta quibus hic.
- 7. Beneficium Regulare an conferri possit Clerico Sæculari.
- 8. An è converso.
- 9. Qui dicantur Beneficia obtinere Sæcularia.
- 10. Qui Regularia.
- 11. Beneficium Regulare quomodo fiat.
- 12. Ut Beneficium naturam mutet, qua requirantur.
- 13. Beneficiorum Regularium nomina quæ.
- 14. Quibus conferenda Beneficia Sæcularia Regularia.
- 15. An non præter illa, & tertium genus Beneficiorum.

Beneficia omnia largè sumpta, vel sunt Regularia, vel Sæcularia. Illa quæ personis regulam aliquam religionis professis; Hæc, quæ Clericis non religionis conferuntur. c. cum de beneficio. 5. c. cum singula. 32. de præbend. in 6. Clem. 1. de sup-

ius
 bonis
 ecclesiasticis
 IV.

supplend. negl. Pralat. Clem. 1. de elect. Concil. Trident. sess. 14. de reform. cap. 20. Barbof. jur. Eccles. lib. 3. cap. 4. num. 34.

2 Quæ sint, cognoscitur vel ex fundatione, vel consuetudine, vel prescriptione; d. c. cum de beneficio; prescriptione, inquam, quadraginta annorum, cum bona fide & titulo. c. cum Ecclesia. de caus. poss. & propriet. juncto. c. vigilantibus de prescription. Rebuff. in concordat. in. de collat. §. volumus. verb. regularia. Selva tract. de beneficio. in 1. part. qu. 1. num. 13.

3 Beneficia verò omnia censentur esse secularia; nisi contrarium probetur. Præsumptionis ratio est; Quia cum S. Dionysius Papa Beneficiorum omnium instituerit titulos, Ipseque non Regularis, sed Sæcularis fuerit, omnia Beneficia præsumantur talia, qualis eorum fuerit Auctor: & deinde quia Beneficia de Sæcularibus convertuntur in Regularia, non è converso, licet aliquando post sæcularizentur. Mascard. probat. concl. 172. Zerola in praxi Episc. p. 1. verb. Beneficium. voss. in Covar. reg. possessor. part. 2. §. 1. num. 1. Garc. de benef. part. 7. cap. 20. princ. Antonin. var. resolut. lib. 1. resol. 20. num. 4. Barbof. d. loc. num. 4.

4 Nam & Beneficia omnia præsumuntur esse libera: Vcrall. decis. 139. num. 2. part. 2. Mantica decis. 358. num. 3. ac Simplicia, Gregor. 11. decis. 175. num. 3. nisi ex statuto, consuetudine, vel privilegio contrarium caveatur. Rota decis. 375. sub num. 2. part. 2. recent. Ruben. in praxi Rota part. 2. verb. Beneficium. §. 3. Barbof. d. loc. num. 42.

5 Probatur contrarium vel quia in fundatione ita reperitur verbum, vel quia præsumuntur esse regularia ex annorum quadraginta cursu, quo per Regulares eis pacificè fuit deservitum. Navar. cons. 31. de prebend. à num. 1. Fr. Emman. quest. regul. tom. 1. qu. 69. art. 1. in princ. secundum requisitum. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. Gloss. 7. in princ. & num. 8. cum seqq. Zerola d. verbo Beneficium. part. 2. num. 11.

6 Et sic beneficia quæ per quadraginta annos consueta sunt regere Viros Regulares dicuntur Regularia: Rebuff. de nominat. qu. 15. num. 23. & in praxi benefic. tit. regularia beneficia. num. 1. Gonzal. d. Gloss. num. 31. Tambur. de jure Abbat. tom. 3. disp. 9. qu. 6. num. 6. Lasser. de benefic. lib. 3. qu. 8. num. 180. & è converso beneficium regulare obsecratum per quadraginta annos, & ultra per sæculares efficitur secularis.

Corvin
De Pers
et Benefic

G

Felin. in c. in nostra. 43. de rescript. Grassis. decis. 8. num. 3. de restitut. Mascard. d. concl. 171. num. 2. 10. & 20. Antonin. var. resolut. lib. 1. ref. 20. num. 5. Sanch. in prac. Decal. tom. 2. lib. 7. cap. 29. num. 17.